RECOMENDACIONES Y OBJETIVOS 

Se recomienda a los socios tomar decisión sobre las siguientes necesidades de la 

empresa: 

e Esta gerencia recomienda que la utilidad neta del año 2014, que libre la reserva 

legal, pago de impuestos y porcentaje de los trabajadores es de dos mil 

cuatrocientos ochenta y seis dólares 08/100 ($2.486,08) se destine para 

compensar pérdidas de ejercicios anteriores. 

e Que conjuntamente con el área de productos y mercadeo, de PROTELA S.A., 

sigamos desarrollando nuestras colecciones de estampados y cartas de color, 

adaptadas a las necesidades del mercado ecuatoriano, especialmente en el